
U n ive rzita
Pardubice
Faku lta
c h ern i c ko-tech n o logic l<á

PosunEK vEDoUCÍHo DIPLoMovÉ pnÁcn

Autor práce: Bc. LadaJarešová

Název práce: Náhradapestré stravy a antioxidační vlastnosti

v Pardubicích 2l. 05. 2018

Práce vznikla na popud malé pohavinrí ské fi*y, která chce na trh uvést q robky, které by
sloužily jako nríhrada zatradiční pokrm. Firma tento počin zdrivod uje uspěchaností doby a zárovel
zvyšující se poptiávce po zdrav ch potravinách. Úkolem diplomantky bylo ově it, zdamátyp pasterace
či p ídavek dalších látek (v tomto p ípadě pouze xylitolu) vliv na antioxidaění vlastnosti produktri.
Autorka měla k dispozici celkem 7 rťrnychtypri vzorkri, které sledovala během skladovacího pokusu
a mě ila u nich antioxidační vlastnosti s využitím 6 rťlmychmetod.

V teoretické části se studentka zabyvá jednotliv mi komoditami, které byly použity p i v robě
směsí, stejně tak seznamuje čteniá e s analytick; mi metodami a instrumentací, které byly použity
v experimentáLlní č,áLsti. Rešeršní část je fuo ena rictyhodn m i I02 referencemi p eváŽně ze
zahraniěních odbom; ch časopisri. Struktura práce anávaznosti jednotliv ch kapitol tvo í vcelku čtiq
celek a seznamuje čtená e s informacemi, které jsou nutné pro pochopení samotného experimentu.
V sledky jsou popsány srozumitelně a věcně, diskuse q sledk je v samostatné kapitole na dvou
stranách a skutečně je zde diskutovráno (srovnáváno) s relevantní literaturou. Dokážu si p edstavit
bohatší diskusi, nicméně tato uvedená odpovídá souěasn1 m schopnostem prriměmého studenta VŠ'
Pro vyhodnocení q sledkri studentka použila vybrané statistické techniky s využitím p íslušn; ch
počítačoq ch program . Práce je psrána v souladu se směrnicí ě. g/2o12 UPa (63 sfuan), seznam
literatury odpovídá citační normě ČsN tso 690. Jazykově i stylistiky je na dobré rovni, bez
p eklep , psána spisovn m česk m jazykem.

Sfudentka p istupovala k práci zodpovědně , vyllžívala možnosti konzultovat problémy a dílčí
v; sledky s vedoucím práce. Práci v laborato i hodnotím jako velmi uspokojivou. P i samotném
sepisovrání práce se vyskytly menší problémy s formální pravou textu a sezlamu literatury, ale
sfudentka se nakonec ídila podle doporuěení vedoucího práce. Konstatuji, že zadánidiplomové práce
bylo splněno , práci doporučuji k obhajobě a hodnotím zniímkou

Doc. Ing.

Katedraanalytíckéchemie,Studentská573,532 l0 Pardubíce2,telefon 466o37 0s3,fax 46603?0 8,e_mail kalch.fcht@upce.cz,
bankovní spojení KB Pardubice 3703056 l /0 l 00. tČo ooz t ozzs. otČ czooz l azzs

A


